CÂMARA MUNICIPAL DE CHAPADÃO DO SUL - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

RUA DEZOITO, 758 - CENTRO

Moção :: Moção de Congratulação: 116 / 2012

VEREADORES Os Vereadores da Câmara Municipal de Chapadão do Sul que esta subscreve,
dispensadas as formalidades regimentais, encaminham MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Senhor
Julio Alves Martins, que festejou no dia 21 de abril, do corrente ano, quatro décadas de sua primeira
aterrissagem na região. Na época, pousou na região do Pouso Frio com o intuito de povoar estas
terras e iniciar a construção de uma cidade moderna.

O dia 21 de abril é uma data histórica para todos nós que moramos na nossa linda cidade Chapadão
do Sul. Esta é uma singela, porém, bela forma deste legislativo homenagear este homem que com um
olhar sempre à frente de seu tempo edificou nosso Município.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2012.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2012

Abel Lemes
Vereador(a) - PSDB

Nilzete Pereira Martins
Vereadora(a) - PNT

Levi da Silva
Vereador(a) - PP

Flávio Teixeira Sanches
Vereador(a) - PT

Elso Gilmar Bandeira
Vereador(a) - MDB

Maiquel de Gasperi
Vereador(a) - DEM

Zelir Antonio Jorge
Vereador(a) - MDB

Guerino Perius
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1502907398